


LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
- il  Regolamento generale  delle  entrate  tributarie  comunali  approvato con deliberazione del  
Consiglio  Comunale  n.  15,  in  data  29/2/2000 e  successive modificazioni  e  integrazione ed,  in 
particolare, che all’articolo 4 così dispone: “Con deliberazione motivata della Giunta Comunale i  
termini ordinari di versamento delle entrate tributarie possono essere sospesi o differiti per tutti o  
per determinate categorie di contribuenti”;
- il Regolamento per l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI), approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 35 del 29/8/2014 che, all’articolo 20, stabilisce che il versamento del  
tributo  va  effettuato  in  tre  rate  scadenti  il  31  marzo,  30  giugno  e  30  settembre  dell’anno  di 
riferimento; 

CONSIDERATO  che, nelle more dell’approvazione delle tariffe per l’anno 2015, l’Ufficio Tributo nel  
mese di marzo ha inviato ai contribuenti l’avviso di pagamento delle prime due rate della TARI 2015,  
scadenti  il  31  marzo  2015  e  il  30  giugno  2015,  commisurate  sulla  base  delle  tariffe  dell’anno  
precedente;

PRESO ATTO che, a causa di disguidi operativi verificatisi nel servizio di postalizzazione degli avvisi  
stessi, alcuni contribuenti hanno lamentato il mancato recapito o consegna in prossimità del termine di  
pagamento, ponendo in evidenza difficoltà ad adempiere l’obbligazione tributaria nel rispetto di tale  
termine di scadenza;

ATTESO  che  l’Amministrazione,  sensibile  come  sempre  alle  problematiche  sollevate  dalla  
cittadinanza, ha recepito il disagio che tali disguidi possono arrecare;

RAVVISATA, pertanto, la necessità considerare tempestivi i versamenti della prima rata TARI 2015 
effettuati dai contribuenti entro il 10 aprile 2015;

VISTO il  parere  di  regolarità  tecnica  e di regolarità  contabile  rilasciato  da parte  del  Dirigente  del  
Settore Risorse Economiche  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto;

VISTO il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

tutto ciò premesso e considerato, con voti favorevoli unanimi ed espressi in forma palese,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, costituenti  parte integrante e sostanziale del dispositivo del  
presente provvedimento:

1) di differire il termine di pagamento della prima rata della tassa sui rifiuti (TARI) anno 2015 al 10  
aprile 2015;

2) di incaricare l’ufficio Comunicazioni a provvedere a quanto necessario per garantire la massima dif­
fusione nella cittadinanza del suddetto differimento;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Direttore del Servizio Tributi e Tariffe;

4) di dichiarare con separata votazione unanime palese, il presente atto immediatamente eseguibile a  
norma dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
(Art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. i.)

Esaminata  la  motivazione  espressa  nella  presente  deliberazione,  la  sottoscritta  esprime  parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e contabile.

Ascoli Piceno, lì 30/03/2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE ECONOMICHE
F.to -Dott.ssa Cristina Mattioli-



Seduta del    30 Marzo 2015 Deliberazione n° 71

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO F.to   RUGGIERO ANGELO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

31/03/2015

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 31/03/2015 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 30/03/2015  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 31/03/2015 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 31/03/2015, per l’esecuzione, a: 

SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -      SERVIZIO  TRIBUTI  - 20 -                        

Il Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.
Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li _______________________
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